
Ano 2016, Edição n.º 3480 - Crato (CE), Sexta-feira 24 de Junho de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3480 - Crato (CE), Sexta-feira 24 de Junho de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2016.06.17.2 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2016.06.15.3. Objeto: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Valor Global do Contrato: R$ 27.280,00 (vinte e sete mil, duzentos e 
oitenta reais). Dotações Orçamentárias 0401.10.302.0012.2.018. Elemento de Despesa nº 3.3.90.30.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria de 
Saúde, representado pelo Sr. ALEXANDRE ALMINO DE ALENCAR e do outro lado a empresa CRAJUBAR GASES LTDA – ME, representada pelo Sr. 
ANTONIO MARCELIO ROCHA DE LIMA. Vigência do Contrato: 45 (quarenta e cinco) dias. Data do Contrato: 17 de junho de 2016. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 006/2016 SEMAC
DE 10 DE JUNHO DE 2016
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Art.1º - Designar servidor para empreender a viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: realizar visita técnica no dia 14 de junho de 2016 aos complexos eólicos em instalação/operação na porção piauiense da Chapada do 
Araripe acompanhando a equipe de servidores e conselheiros da APA Chapada do Araripe.
Nome: Abelardo de Andrade Arraes Neto
CPF: 017.866.173 - 23
Cargo: Coordenador de Educação Ambiental
Lotação: Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano
Destino: Simões - PI
Período: 14 de junho de 2016
Quantidade: 01 (uma) diária
Valor da Diária: R$ 360,00 (trezentos e sessenta)
Valor Concedido: R$ 360,00 (trezentos e sessenta)
Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o pagamento ao servidor acima qualificado, em transferência bancária.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Crato, 10 de junho de 2016.

Stephenson Ramalho de Lacerda
Secretário de Meio Ambiente e Controle Urbano 

PORTARIA

PORTARIA Nº 008/2016 SEMAC
DE 10 DE JUNHO DE 2016
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Art.1º - Designar servidor para empreender a viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: realizar visita técnica no dia 14 de junho de 2016 aos complexos eólicos em instalação/operação na porção piauiense da Chapada do 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



Araripe acompanhando a equipe de servidores e conselheiros da APA Chapada do Araripe.
Nome: Milena Cordeiro Borba
CPF: 023.296.983 - 30
Cargo: Fiscal Ambiental
Lotação: Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano
Destino: Simões - PI
Período: 14 de junho de 2016
Quantidade: 01 (uma) diária
Valor da Diária: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
Valor Concedido: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o pagamento ao servidor acima qualificado, em transferência bancária.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Crato, 10 de junho de 2016.
Stephenson Ramalho de Lacerda
Secretário de Meio Ambiente e Controle Urbano 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1506002/2016 – SEAD
CRATO/CE, 15 DE JUNHO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR FRANCISCA DÉBORA VIEIRA VIDAL, portador (a) de CPF 044.629.923-50, no cargo de COORDENADOR DE INFORMAÇÕES DO 
PORTAL TCM, simbologia CDS 07, parte integrante da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, alterada 
pela Lei n° 3.076, de 23 de dezembro de 2014. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 15 de junho de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1506003/2016 – SEAD
CRATO/CE, 15 DE JUNHO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR ILAESSIANA MAXIMO DE FREITAS, portador (a) de CPF 312.920.973-53, no cargo de ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CDS 03, parte 
integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013, alterada pela lei n° 2.900, de 01 de agosto de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 15 de junho de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


